
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

П Р И К А З 

 

от  05.09.2024                                                                                                   № 69/2                                       

    

О внесении изменений  Порядок  организации и  

предоставления горячего питания обучающимся   

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1», 

утвержденный приказом от 09.01.2024 № 1/12 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с 

Федеральным Законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной 
помощи», с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
с Законом Калужской области от 24.10.2022 № 278-03 «О дополнительной мере 

социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых 

федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной 

военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 

специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», с 

Законом Калужской области от 31.05.2022 № 223-03 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки членов семей военнослужащих и сотрудников некоторых 

федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины, а также лиц, направленных 

(командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики», с приказом министерства 

образования и науки Калужской области от 17.07.2024 № 949 «Об утверждении 

Порядка оказания меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного 
одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, 

осваивающим образовательные программы основного общего или среднего общего 

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области», с Постановлением администрации Дзержинского 
района от 08.09.2023 № 1301 «Об утверждении Порядка организации и 

предоставления питания обучающимся в общеобразовательных организациях 

Дзержинского района», с Постановлением администрации  Дзержинского района от 

05.09.2024 № 1183 «О внесении изменений в   Порядок организации и 

предоставления питания обучающимся в общеобразовательных организациях 
Дзержинского района, утвержденный Постановлением администрации 

Дзержинского района от  08.09.2023  № 1301» 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

01.11.24 09:55 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F



ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменение в Порядок  организации и  предоставления горячего питания 

обучающимся  муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1», утвержденный приказом 

от 09.01.2024 № 1/12,  изложив пункт 2.17  в новой редакции: 

«2.17. Предоставление горячего питания за сет средств областного бюджета 
осуществляется следующим категориям учащихся: 
- Учащиеся из семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 

государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 

специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

осуществляется в соответствии с законами Калужской области (Закон Калужской 

области от 24.10.2022 № 278-03 ”О дополнительной мере социальной поддержки 

детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов, принимающих участие в специальной военной операции, граждан, 
добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной 

операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации“); 
- Учащиеся из семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 
государственных органов. принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины, а также лиц, направленных (командированных) 

для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики (Закон Калужской области от 31.05.2022 № 223-03 
дополнительных мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих и- 

сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также лиц, 

направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики"). 
- Учащиеся из многодетных семей, обучающиеся, осваивающие образовательные 

программы основного общего или среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Дзержинского 

района, являющиеся членами многодетных семей, зарегистрированных на 
территории Калужской области в качестве многодетной (Приказ министерства 

образования и науки Калужской области от 17.07.2024 № 949 «Об утверждении 

Порядка оказания меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного 

одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, 

осваивающим образовательные программы основного общего или среднего общего 
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области»)». 
2. Ошкиной Т.В., заместителю директора по УВР, разместить  изменения  в Порядок  

организации и  предоставления горячего питания обучающимся  муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Товарковская средняя 

общеобразовательная школа № 1», утвержденный приказом от 09.01.2024 № 1/12,  

на официальном сайте и на информационных стендах муниципального казенного 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

01.11.24 09:55 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F



общеобразовательного учреждения «Товарковская средняя общеобразовательная 
школа № 1». 

4.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1»                                       Е.А.Абрамова 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

01.11.24 09:55 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F


